Edição n° 7/2018 -  Brasília/DF -  16 de fevereiro de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE__________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 69, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR DANIEL DO EGITO JESUS, matrícula nº 223.934-5, para substituir MARCOS ANTONIO DOS ANJOS, matrícula nº 221.867-4, no Cargo de
Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor da Diretoria de Planejamento, Orçamento e Contabilidade, da Unidade de Administração Geral,
no período de 07/02/2018 a 08/03/2018, por motivo de Licença Médica do titular. Processo SEI nº 0020-00003816/2018-56.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 77, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e considerando o que
dispõe o artigo 12 do Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012,
RESOLVE:
DESIGNAR EDUARDO CORDEIRO ROCHA, matrícula nº 140.634-5, para substituir ADAMIR DE AMORIM FIEL, matrícula nº 174.851-3, no Cargo de
Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Procurador-Chefe do Centro de Cálculos, Execuções e Cumprimento de Sentenças, no período de
07/02/2018 a 08/03/2018, por motivo de Licença Paternidade do titular. Processo SEI nº 00020-00004518/2018-85.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 78, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, e considerando o que dispõe o
artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a ETH CORDEIRO DE AGUIAR, matrícula nº 96.932-X, Procurador do Distrito Federal
- Categoria II, referente ao 1º quinquênio, no período de 19/02/2018 a 19/04/2018. Processo SEI nº 00020-00003624/2018-41.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 82, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR BRUNO RAFAEL MARTINS CAMPOS, matrícula nº 235.424-1, para substituir WILSON DAMIÃO DOS SANTOS FILHO, matrícula nº
175.197-2, no Cargo em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe do Núcleo de Pessoal Inativo e Pensionista da Diretoria de Gestão de Pessoas, da
Unidade de Administração Geral, no período de 31/01/2018 a 09/02/2018, por motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-
00002338/2018-69.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL ___________________________________________

ATOS DA DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS

ORDEM DE SERVIÇO DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI, do artigo 67, do Decreto nº 22.789, de 13 de
março de 2002, RESOLVE:

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Edição n° 7/2018 - 16 de fevereiro de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

CONCEDER, com fundamento no artigo 96, § 2º, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, auxílio-natalidade a LEANDRO
ZANNONI APOLINÁRIO ALENCAR, Procurador do Distrito Federal – Categoria I, matrícula nº 140.674-4, pelo nascimento de sua filha MARIA CLARA
MELO DE ALENCAR, ocorrido em 25/08/2015, conforme certidão de nascimento apresentada. Processo SEI nº 00010.00000083/2018-37.
LUCIANE RISSATO

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA
Procuradora-Geral do Distrito Federal

KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Consultivo

ÚRSULA RIBEIRO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Contencioso

MÁRCIA CARVALHO GAZETA
Procuradora-Chefe de Gabinete

www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

Telefone: 3025-9676

http://www.pg.df.gov.br/

		2018-02-16T19:04:12-0200
	AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR